
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

EDITAL 06/2018 – PROEN, DE 15 DE MARÇO DE 2018 
 

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL – CONVÊNIO  
Univasf/UNEB/UPE/FACAPE/IF-Sertão PE  

 

A Pró-reitora de Ensino da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - 

Univasf, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 256, de 14 de abril de 2016, 

publicada no DOU de 29/03/2016 e o disposto no Edital nº 06/2018 – PROEN, de 15 de Março 

de 2018, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO o Resultado do Edital nº 06/2018, conforme disposto no ANEXO I e 

CONVOCAR os classificados a realizarem suas matrículas presenciais na Sala do 

Departamento de Programas Especiais de Graduação da Pró-reitoria de Ensino da Univasf 

(DPEG/PROEN), Prédio da Reitoria, 1º andar, Av. José de Sá Maniçoba, s/n, no período de 10 a 

11 de Maio de 2018, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00, portando uma foto 3x4 recente, 

acompanhada dos originais e cópias dos seguintes documentos:  

a) Registro Geral (RG); 

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  

c) Comprovante de matrícula no semestre 2017.2 ou 2018.1 na IES de origem (para os que não 

apresentaram no período de inscrição do edital);  

d) Certidão de casamento (caso o nome seja diferente dos demais documentos pessoais);  

e) Certidão de quitação eleitoral, emitida pelo Cartório Eleitoral ou no site do TSE (maiores de 18 

anos);  

f) Ficha de Dados Cadastrais preenchida, conforme ANEXOII.  

 

Petrolina, 07 de Maio de 2018. 

 

MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA 

Pró-Reitora de Ensino da Univasf 

 



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

ANEXO I - RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 06/2018 – PROEN 

Discente Instituição Disciplinas solicitadas/Código A B C D E Situação 

Ana Larissa da Silva e 
Silva  

UPE Formação da Sociedade Brasileira 
(CPOL0004) 

3090 1725 8,87 0,558 3,882 Classificada 

  História do Brasil Contemporâneo 
(CSOC0014) 

Não ofertada em 2018.1 

Fábio Jorge 
Nascimento Ferreira  

UPE Cálculo Diferencial e Integral I (MATM0042) 3090 870 8,87 0,281 3,716 Classificada 

  Algebra linear (MATM0046) Classificada 

Indira de Sa Borges  UPE Biologia Celular e Molecular (BIOL0014) 3545 120 5,38 0,033 2,172 Não Classificada* 

  Fisiologia Humana Não atendida, a disciplina solicitada 
não possuía código para identificação 

Luisa Correia Leal 
Miranda 

UPE Biologia Celular e Molecular (BIOL0014) 3545 765 7,53 0,215 3,141 Classificada 

Ivana Moura Oliveira UPE Anatomia do Aparelho Locomotor (EDUF0016) 4035 2970 6,6 0,736 3,081 Classificada 

Amanda Patrícia de 
Souza Amorim 

UPE Anatomia do Aparelho Locomotor (EDUF0016) 4035 2415 6,85 0,598 3,099 Classificada 

Ingrid Kelly Silva de 
Macedo 

UPE Fisiologia do Exercício (EDUF0040) 4035 1155 8,9 0,286 3,731 Classificada 

Ana Carolina França 
de Sena  

UPE Bases Sociológicas da Psicologia (PSIC0003) 4190 690 5,68 0,164 2,370 Classificada 

  Antropologia e sociologia da atividade física e 
esporte (EDUF0009)  

Não ofertada em 2018.1 

Lucas Cordeiro 
Pedroza 

UPE Fisiologia do Exercício (EDUF0040) 4035 2145 7,19 0,531 3,194 Classificada 

Aroldo de Mattos 
Neto  

UPE Biologia Celular e Molecular (BIOL0014) 3545 405 6,41 0,114 2,632 Não Classificada* 

  Fisiologia Humana Não atendida, a disciplina solicitada 
não possuía código para identificação 

Marília Gabriela Silva UNEB Genética Geral (CIEN0051) 4410 1650 7,2 0,374 3,104 Classificada 



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

Isadora Faria Veloso UNEB Genética Geral (CIEN0051) 4410 750 6,4 0,170 2,662 Classificada 

Andreza Silva dos 
Santos 

UNEB Genética Geral (CIEN0051) 4410 2700 7,9 0,612 3,527 Classificada 

Eric Gabriel Alves 
Paula  

UNEB Fotografia I (ARTE0042) 2910 1410 7,7 0,484 3,370 Classificada 

Glícia Barbosa Lopes UNEB Culturas Afro-brasileiras e indígenas 
(CSOC0069) 

3055 630 8,1 0,206 3,363 Classificada 

Darlan de Jesus 
Marcelino  

UNEB Estatística Experimental (PRBE0012) 4290 2760 8,9 0,643 3,946 Classificada 

  Topografia Não atendida, a disciplina solicitada 
não possuía código para identificação 

Raiane Lima Oliveira  UNEB Produção e Tecnologia de Sementes 
(AGRO0024) 

4290 2595 6,7 0,604 3,042 Classificada 

  Olericultura (AGRO0043) Classificada 

Lucélia Cavalcanti 
Costa 

UNEB Metodologia do trabalho científico 
(CSOC0009) 

4300 2340 8,2 0,544 3,606 Não ofertada em 2018.1 

Jayanne Rodrigues de 
Souza  

UNEB Arte e cultura popular no Brasil (ARTE0023) 2910 1470 8,3 0,505 3,623 Classificada 

  Teoria Antropológica I (ANTR0006) Classificada 

Layla Gabriele Shasta 
Rodrigues de Oliveira 

UNEB Culturas Afro-brasileiras e indígenas 
(CSOC0069) 

3055 630 8,4 0,206 3,483 Classificada 

A: Carga horária total do curso de origem 
B: Carga horária total integralizada no curso de origem 
C: Coeficiente de rendimento acadêmico calculado na IES de origem 
D: Média de carga horária= B/A 
E: Argumento de classificação= (C x 0,4)+(D x 0,6) 
*A solicitação excedeu o número de vagas ofertadas para a disciplina, conforme critérios definidos no item 5 do Edital nº 06/2018-Proen. 
 



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

ANEXO II – FICHA DE DADOS CADASTRAIS 
 

 

SRCA 

Secretaria de Registro 

e Controle Acadêmico 

Ficha de Dados Cadastrais 

Curso: 

 

Ano: 

 

Semestre: Turno: 

 

Nome do (a) aluno (a): 

 

Nascimento (data): 

 

Natural (Cidade): 

 

UF: 

 

País: 

 

CPF: Sexo: 

 

Identidade (nº): 

 

Órgão Emissor/UF 

 

Data emissão 

 

Título de Eleitor: No  

 

Zona: 

 

Seção: 

 

Estado: 

 

Endereço: (Rua, Avenida, Praça) 

 

Nº: 

 

Apto: 

 

Bairro: 

 

Cidade: 

 

Estado: 

 

CEP: 

 

e-mail: Telefones: 

 

Nome do Pai: 

 

Nome da Mãe: 

 

Nome do Estabelecimento onde concluiu do Ensino Médio (2º grau): 

Está vinculado a algum curso na Univasf? Especifique, em caso afirmativo, qual o curso e o período de ingresso: 

________________________________________________________ 

(     ) SIM                                  (     ) NÃO 

Assumo inteira responsabilidade pelas informações acima. Petrolina, _______ de ______________de 2018. 

 

_______________________________________________ 

Assinatura do (a) aluno (a) ou do seu representante 

 


